Администрация муниципального округа город Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.02.2023  № 359

М о н ч е г о р с к

О внесении изменения в Перечень многоквартирных

домов города Мончегорска, виды и стоимость работ

по капитальному ремонту общего имущества

в многоквартирных домах в соответствии

с краткосрочным планом реализации региональной

программы капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах, расположенных

на территории Мурманской области, на 2020-2022 годы,

утвержденным постановлением Правительства

Мурманской области от 17.07.2019 № 327-ПП, с учетом

предложений регионального оператора, собственники

помещений в которых не приняли решение

о проведении капитального ремонта общего имущества

на 2022 год, утвержденный постановлением

администрации города Мончегорска от 03.08.2022

№ 1093

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

в соответствии со статьей 189 Жилищного кодекса Российской Федерации,

законами Мурманской области от 24.06.2013 № 1629-01-ЗМО "Об отдельных

вопросах организации и проведения капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской

области", от 24.06.2013 № 1630-01-ЗМО "О специализированной

некоммерческой организации "Фонд капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах в Мурманской области", постановлениями

Правительства Мурманской области от 31.03.2014 № 168-ПП "Об утверждении

региональной программы капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской

области, на 2014-2043 годы", от 10.09.2020 № 626-ПП "Об обеспечении

организации и своевременного проведения капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории

Мурманской области", Уставом города Мончегорска, с учетом информации

регионального оператора – некоммерческой организации "Фонд капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных домах Мурманской области",

о непринятии собственниками решения о проведении капитального ремонта

2

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменение в Перечень многоквартирных домов города

Мончегорска, виды и стоимость работ по капитальному ремонту общего

имущества в многоквартирных домах в соответствии с краткосрочным планом

реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской

области, на 2020-2022 годы, утвержденным постановлением Правительства

Мурманской области от 17.07.2019 № 327-ПП, с учетом предложений

регионального оператора, собственники помещений в которых не приняли

решение о проведении капитального ремонта общего имущества на 2022 год,

утвержденный постановлением администрации города Мончегорска

от 03.08.2022 № 1093, изложив его в новой редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит размещению

на официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации города по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства и муниципального имущества.

Исполняющий обязанности

главы администрации города       А.В. Селезнев

Приложение

к постановлению администрации

города Мончегорска

от 22.02.2023 № 359

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Мончегорска

от 03.08.2022 № 1093

Перечень многоквартирных домов города Мончегорска, виды и стоимость работ по капитальному ремонту общего

имущества в многоквартирных домах в соответствии с краткосрочным планом реализации региональной программы

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской

области, на 2020-2022 годы, утвержденным постановлением Правительства Мурманской области от 17.07.2019 № 327-ПП,

с учетом предложений регионального оператора, собственники помещений в которых не приняли решение о проведении

капитального ремонта общего имущества на 2022 год

№ п/п Адрес многоквартирного дома

Виды работ по капитальному ремонту общего имущества в

соответствии с краткосрочным планом реализации региональной

программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах, с учетом предложения регионального

оператора

Плановая стоимость работ в соответствии

с краткосрочным планом реализации

региональной программы капитального

ремонта общего имущества в

многоквартирных домах, руб.

1 2 3 4

1 г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 28 Капитальный ремонт внутридомовых

инженерных систем водоотведения, водо-,

теплоснабжения, в том числе работы по

ремонту теплового узла (полная замена

оборудования)

14 696 259,21

Капитальный ремонт крыши 5 552 314,56

2

1 2 3 4

Изготовление проектной документации

капитального ремонта внутридомовых

инженерных систем и крыши

1 101 095,24

Строительный контроль, проводимый в

процессе оказания услуг и (или) выполнения

работ

303 728,61

Итого по МКД: 21 653 397,62

2 г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 5  Капитальный ремонт внутридомовых

инженерных систем водоотведения, водо-,

теплоснабжения, в том числе работы по

ремонту теплового узла (полная замена

оборудования)

20 251 253,80

Капитальный ремонт крыши 16 440 511,34

Изготовление проектной документации

капитального ремонта внутридомовых

инженерных систем и крыши

1 236 872,45

Строительный контроль, проводимый в

процессе оказания услуг и (или) выполнения

работ

550 376,48

Итого по МКД: 38 479 014,07

3 г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 26 Капитальный ремонт внутридомовых

инженерных систем водо-, теплоснабжения, в

том числе работы по ремонту теплового узла

(полная замена оборудования)

10 257 455,65

Капитальный ремонт крыши 6 677 850,14

Изготовление проектной документации

капитального ремонта внутридомовых

879 051,16

3

1 2 3 4

инженерных систем и крыши

Строительный контроль, проводимый в

процессе оказания услуг и (или) выполнения

работ

254 029,59

Итого по МКД: 18 068 386,54

4 г. Мончегорск, ул. Морошковая, д. 6 Ремонт или замена лифтового оборудования 3 486 082,44

Изготовление проектной документации

капитального ремонта лифтового оборудования

113 917,56

Строительный контроль, проводимый в

процессе оказания услуг и (или) выполнения

работ

52 291,24

Итого по МКД: 3 652 291,24

5 г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 15а Капитальный ремонт внутридомовых

инженерных систем водоотведения, водо-,

теплоснабжения, в том числе работы по

ремонту теплового узла (полная замена

оборудования)

17 763 485,20

Строительный контроль, проводимый в

процессе оказания услуг и (или) выполнения

работ

266 452,28

Итого по МКД: 18 029 937,48

6 г. Мончегорск, ул. Железнодорожная, д. 8 Капитальный ремонт внутридомовых

инженерных систем водоотведения, водо-,

теплоснабжения, в том числе работы по

ремонту теплового узла (полная замена

оборудования)

10 110 545,33

4

1 2 3 4

    Строительный контроль, проводимый в

процессе оказания услуг и (или) выполнения

работ

151 658,18

Итого по МКД: 10 262 203,51

7

г. Мончегорск, ул. Советская, д. 10

Капитальный ремонт внутридомовых

инженерных систем водоотведения, водо-,

теплоснабжения, в том числе работы по

ремонту теплового узла (полная замена

оборудования)

5 772 209,20

Строительный контроль, проводимый в

процессе оказания услуг и (или) выполнения

работ

86 583,14

Итого по МКД: 5 858 792,34

8 н.п. 27 км ж/д Мончегорск-Оленья, ул.

Октябрьская, д. 11

Капитальный ремонт внутридомовых

инженерных систем водоотведения, электро-,

водо-, теплоснабжения, в том числе работы по

ремонту теплового узла (полная замена

оборудования)

22 521 112,59

Капитальный ремонт крыши 11 375 202,34

Строительный контроль, проводимый в

процессе оказания услуг и (или) выполнения

работ

508 444,72

Итого по МКД: 34 404 759,65

9 н.п. 27 км ж/д Мончегорск-Оленья, ул.

Октябрьская, д. 15

Капитальный ремонт внутридомовых

инженерных систем водоотведения, электро-,

водо-, теплоснабжения, в том числе работы по

ремонту теплового узла (полная замена

оборудования)

22 578 775,75

5

1 2 3 4

Капитальный ремонт крыши 11 419 678,85

Строительный контроль, проводимый в

процессе оказания услуг и (или) выполнения

работ

509 976,82

Итого по МКД: 34 508 431,42

10 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 18 Капитальный ремонт крыши 27 271 406,12

Капитальный ремонт фасада 28 849 865,94

Изготовление проектной документации

капитального ремонта крыши и фасада

2 770 867,63

Строительный контроль, проводимый в

процессе оказания услуг и (или) выполнения

работ

841 819,08

Итого по МКД: 59 733 958,77

11 н.п. 25 км ж/д Мончегорск-Оленья, ул.

Совхозная, д.4

Капитальный ремонт крыши 6 484 879,29

Изготовление проектной документации

капитального ремонта крыши

196 819,92

Строительный контроль, проводимый в

процессе оказания услуг и (или) выполнения

работ

97 273,19

Итого по МКД: 6 778 972,40

12 г. Мончегорск, ул. Гагарина, д. 2/8 Капитальный ремонт фасада 3 101 949,56

Изготовление проектной документации

капитального ремонта фасада

389 867,64

Строительный контроль, проводимый в

процессе оказания услуг и (или) выполнения

работ

46 529,24

Итого по МКД: 3 538 346,44

________________________